Общество с ограниченной ответственностью «СМ-ОЙЛ»
125167, РФ, г. Москва, Планетная улица, д. 25

ОГРН1107746037035; ИНН 7714799053; КПП 771401001;

тел/факс (495) 916-62-81 (многоканальный); info(aJsm-oil.ru
www.sm-oil.ru

Исх. № 378 от «15» мая 2013 года Руководителю УФАС по МО
Башлакову-Николаеву Игорю Васильевичу

Сведения о государственном заказнике:
ОАО «Ступинское машиностроительное

производственное предприятие»
142800, МО, г. Ступино, ул. Академика Белова, вл. 42

Тел,; (496-64) 480-63
e-mail: ots-vk@rambler.ru

Сведения об операторе электронной площадки:
ОАО «Центр развития экономики» (B2B-Center)

107113, г. Москва, ул. 3-я Рыбинская, д, 18, стр. 22
Тел,: (495) 989-85-19

e-mail: info@b2b-ctnter.ru
Сведения о заявителе:

ООО «СМ-Ойл»
125164, г. Москва, ул. Планетная, д. 25

тел.: (495) 916-62-81
e-mail: govorova@sm-oil.ru

Сведения об официальном сайте РФ для
размещении информации о размещении заказов:

www.zakupki.gov.ru

Уважаемый Игорь Васильевич!

Настоящим сообщаю о факте нарушения Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ
«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд», а также Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф3-
«О защите конкуренции», а именно ОАО «Ступинское машиностроительное,
производственное предприятие» были нарушены правила определения победителей по
запросу цен №228033 на торговой площадке Системы www.b2b-center.ru.

ООО «СМ-Ойл» принимало участие в запросе предложения цен №228033 на право
заключения договора поставки масел и смазочных материалов для нужд филиала ОАС
«СМПП» (МО, г. Ступино) на вышеуказанной электронной торговой площадке.

Протокол заседания комиссии по вскрытию конвертов, поступивших на запро;
предложений №228033 (№43 от 15.04.2013 г.) определил, что среди 8 поступивши:
предложений ООО «СМ-Ойл» дало наименьшую цену на предлагаемые к поставке масла8
смазочные материалы в размере 17 780 289,00 руб. Следующая по возрастанию цена быт
предложена ООО «ЦентроСнаб» (17 803 840,00 руб.).

Однако Протоколом Рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен
электронной форме на поставку масел и смазочных материалов №228033 от 19.04.2013 г. бьи'
принято решение одобрить предложение участника ООО «ЦентроСнаб» в торгов(
процедуре, как выполнившего все условия запроса предложений.

22 апреля 2013 г. Протоколом заседания комиссии по оценке №43 ООО «ЦентрСна
было признано победителем запроса предложений.

М о с к о в с к о е  о б л а с т н о е
1 У Ф А С  России

В ЗУ  от/#)
л и с тО-f "2 °f *9/ / /  % & /б о<г гф/s

http://www.sm-oil.ru
mailto:ots-vk@rambler.ru
mailto:info@b2b-ctnter.ru
mailto:govorova@sm-oil.ru
http://www.zakupki.gov.ru
http://www.b2b-center.ru

п

«СМ-Ойл» считает решение комиссии Заказчика незаконным и усматривает в
действиях комиссии по оценке предложений и выбору победителя коррупционную
составляющую.

В соответствии с ч. 2 ст. 28 ФЗ №94-ФЗ, оценка и сопоставление заявок на участие в
конкурсе осуществляются конкурсной комиссией в целях выявления лучших условий
исполнения контракта в соответствии с критериями и в порядке, которые установлены
конкурсной документацией. Цена поставляемого товара является главным условием
определения победителя запроса предложений.

Статья 12 Положения о закупке ОАО «СМПП», а также п. 1.4. Технического задания
содержат закрытый перечень требований, предъявляемых к участникам закупки и
расширению не подлежит.

В связи с тем, что «СМ-Ойл» дало наименьшую цену на поставку масел и
смазочных материалов и соответствует всем требованиям, предъявляемым к
участникам закупки, общество должно быть признано победителем запроса предложений
как выполнивший все условия участник.

Дополнительно указываю, что первоначальная жалоба, поданная ООО «СМ-Ойл»
(исх. №357 от 22.04.2013 г.) в У ФАС по МО не содержала указание на обжалуемые
торги и адрес сайта, на котором она размещена (www.zakupki.gov.ru) в связи с тем, что
заказчик, в нарушение действующего законодательства, не разместил на нем сведения
об оспариваемой процедуре.

На основании изложенного, прошу:
1) Признать жалобу ООО «СМ-Ойл» обоснованной;
2) Приостановить размещение запроса предложения №228033 до рассмотрения
настоящей жалобы;
3) Признать победителем запроса предложений №228033 000 «СМ-Ойл».

Генеральный директор
ООО «СМ-Ойл» И.В. Власов

Приложение:
1. Копия Положения о закупке ОАО «Ст^иШладе^ашиностроительное производственное предприятие» на 25
листах;
2. Копия технического задания на 2 листах;
3. Копия проекта Договора на 3 листах;
4. Копия Требований, предъявляемых к участникам процедур закупки на 1 листе;
5. Копия Протокола заседания комиссии по вскрытию конвертов, поступивших на запрос предложений №228033
(№43 от 15.04.2013 г.) на 1 листе;
6. Копия №228033 Рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен в электронной форме на поставку масел
и смазочных материалов от 19.04.2013 г. на 1 листе;
7. Копия Протоколом заседания комиссии по оценке №43 от 22.04.2013 г. на 2 листах;
8. Копия Приказа о назначении Генерального директора на 1 листе;
9. Копия свидетельства о госрегистрации юридического лица на 1 листе;
10. Копия первоначально поданной жалобы исх. №357 от 22.04.2013 г. на 2 листах;
И. Распечатка информации с сайта www.zakupki.gov.ru. свидетельствующая об отсутствии обязательной публикации
сведений в реестре закупок на 2 листах.

2

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.zakupki.gov.ru